Метою окресленої роботи є спроба окреслити роль наукової діяльності М.М.Філоненка-Бородича в
історії вітчизняної науки і техніки не як знеособлену науку і навіть не просто прізвище, а конкретну людину з
її чеснотами, перевагами і недоліками, особистостей, у яких можна вчитися, з яких можна брати приклад.

Михайло Митрофанович народився 4 червня (23 травня) 1885 р. у місті Глухові Чернігівської губернії
(нині Сумської області) у родині спадкоємних дворян. Його родина проживала у одноповерховому
дерев‘яному будинку, яких у Глухові у 1825 р. було 797 і лише п‘ять були мурованими, для порівняння – у
1897 р. відповідно 1912 і 273 будинки [6, с. 168].